
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                              n° 81        del  24/01/2012 
 

 
SERVIZIO N. III 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Liquidazione e pagamento alla Ditta Dog Farm delle fatture n 65,66,67 per  
 mantenimento cani del Comune di Arcidosso, Castel del Piano, Seggiano .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore 10:00 nella sede 
dell’Ente, ai sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

2 

 
 

IL SEGRETARIO 
 
 
 

VISTA la proposta di determinazione redatta dall’Istruttore Sig. Cipriani Mario riguardante: “Liquidazione 
e pagamento alla Ditta Dog Farm delle fatture n 65,n.66 e n 67  per mantenimento cani  del Comune 
di Arcidosso Castel Del Piano.,Seggiano”; 

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può essere 
approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 41 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N.   3  ; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 48  del 30/11/2011 – 
Supplemento n. 124; 

DETERMINA 

1. Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, 
allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Di imputare la spesa complessiva di €   1.973,23 al Cap.   94.00/2012 come meglio specificato in 
proposta. 

 

 

        BG (DD 0081/12) 



 

3 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
CU - 2012 - 5 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  CULTURA TURISMO 
 
 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento alla Ditta Dog Farm delle fatture n 65,66,67 per mantenimanto cani del 

Comune di Arcidosso,Castel Del Piano,Seggiano 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

94.00  2012-  1.973,23     
 
 
Si attesta che le somme soprariportate liquidate con il presente atto trovano copertura finanziaria nei 

Capitoli del bilancio corrente sopradescritti, e che agli stessi sono già state attribuite in quanto 

facenti parte degli impegni assunti con gli atti soprarichiamati e, per cui già registrate nelle scritture 

contabili dell'Ente, ai numeri d'ordine indicati. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 



 

4 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI  
AMIATA GROSSETANA 

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - 
Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 

 

 

          Loc. San Lorenzo, 19 – 58031 ARCIDOSSO – Tel. 0564/969611 – Fax 0564/967093 

                              UFFICIO: CULTURA-TURISMO 
CUP F19J11000960004 
CIG   Z1D0259D28 
 
 Arcidosso 

Al Sig Segretario Aldo Coppi 
          SEDE 

 
Ogg: Liquidazione e pagamento alla Ditta Dog Farm delle fatture n 65,n.66 e n 67  per 
mantenimento cani  del Comune di Arcidosso Castel Del Piano.,Seggiano.. 
 
CHE con delibera della G.E. n 153 del 21.10.2010  si manifestava la volonta’ di affidare ad un 
soggetto esterno mediante contratto di appalto dei servizi di accalappiamento ,mantenimento in vita 
e custodia di cani randagi  catturati nei territori Comunali di Arcidosso ,Castel Del Piano, 
Castell’Azzara ,Roccalbegna ,Santa Fiora, Seggiano, e Semproniano; 
 
Che con la stessa delibera si autorizzava il Dirigente ad affidare il servizio di cui sopra al Canile 
Dog Farm di Galdi Matteo S.d.S. localita’ Camorra  del Comune di Roccastrada- Via  delle 
Collacchie n. 131 58027 Ribolla ( GR ) – CF 01412450536 –iscritto al REA al n 121876; 
 
CHE l’affidamento del servizio avverra’ in via sperimentale per un anno al corrispettivo di € 3,90 + 
IVA giornaliere per la custodia di ogni cane ed € 60,00 + IVA per l’accalappiamento di ogni cane 
nell’area geografica dei Comuni di cui sopra; 
 
CHE è stato stipulato atto di delega, da parte dei Comuni interessati, alla Comunita’ Montana, di 
provvedere al servizio di cattura mantenimento in vita e custodia dei cani randagi catturati nei loro 
territori Comunali; 
 
CHE ogni Comune trasferira’ alla C,M,. le risorse secondo i parametri previsti dalla concessione di 
delega; 
 
CHE con determinazione Dirigenziale n 1572 del 17/11/2010 il servizio di cattura,mantenimento in 
vita e custodia di cani randagi veniva affidato  al canile Dog Farm di Galdi Matteo s.a s. Localita’ 
Camorra  Via delle Collacchie n 131 Ribolla ( Roccastrada) per dodici mesi decorrenti dalla stipula 
della convenzione, salvo consegne gia’ disposte dai Comuni delegati dopo la stipula della 
concessione di delega; 
 
CHE con la stessa determinazione n 1572 del 17/11/2010 si autorizzava inoltre alla ospitalita’ dei 
cani  nelle more di stipula della convenzione; 
  
CHE in data 21.10.2011 protocollo n 7069, protocollo n 7072 e protocollo n 7073 l’Azienda Dog 
Farm di Galdi Matteo sas inviava la fattura n 65 di € 845,67, la fattura n 66 di € 1845,67 e la fattura 



 

5 

n 67 di € 281,89 relative al mantenimento dei cani dal 1  al 30 Settembre 2011 riguardante il 
Comune di Arcidosso,Castel Del Piano, Seggiano. 
 
CHE  dal DURC della Ditta Dog Farm rilasciato in data 15.11.2011 presentato alla scrivente in data 
19.01.2012 a mezzo fax prot.479 e da autocertificazione del 20.01.2012 prot. 497 risultano regolari 
i versamenti INPS e INAIL ;  
 
TUTTO CIO' PREMESSO 
 
L'addetto al servizio 
 

PROPONE 
 
Al Dirigente Sig.Segretario Aldo Coppi di voler determinare: 
 
 La liquidazione ed il pagamento delle fatture n 65,66,67 rispettivamente di € 845,67 € 845,67 e € 
281,89  per un totale complessivo di € 1.973,23 al canile Dog Farm di Galdi Matteo s.a.s. via della 
Collacchia n.131 58027 Ribolla ( GR) avente C.F. 01412450536 e P.IVA 01412450536, 
riguardante mantenimento cani dal 1 al 30 Settembre 2011 del Comune di Arcidosso, Castel Del 
Piano,  Seggiano al cap.94.00/2012 come da determinazione d’impegno n 1448 del 22/11/2011 
CUP  F19J11000960004  CIG Z1D0259D28; 
 
Di prendere atto che il pagamento dovra’ essere effettuato a favore della DOG FARM sul c/c 
dedicato  avente  codice IBAN IT74D0888572350000000084910 con responsabile a operare su 
detto c/c il  Sig. Galdi Matteo   ; 
 
Di richiedere al Comune di Arcidosso la cifra di € 845,67, al Comune di Castel Del Piano la cifra di 
€ 845,67 e al Comune di Seggiano la cifra di € 281,89 per mantenimento  loro cani , mese di 
Settembre 2011,ricoverati nel canile Dog Farm di Ribolla; 
 

L’Addetto al Servizio 
     Mario Cipriani 

Lacani911/cm 



 

  

n° COMUNE data ingresso cattura razza sesso/taglia mantello microcip ma

1 ARCIDOSSO 28,04,2011 si meticcio   

2 ARCIDOSSO 19,10,2010 SI meticcio  M.Grande   miele   si 

3 ARCIDOSSO 8,09,10 SI meticcio  Mpiccola   tricolore   si 

4 ARCIDOSSO 30,10,10 SI met,Terrier  M,Media   fulvo   si cie

5 ARCIDOSSO 28,04,11 si meticcio   

6 ARCIDOSSO 4.06.11 si    

      

      TOT

 Settembre 2011     

      

      

 COMUNE Data ingresso cattura razza  sesso/tagl   mantello   microcip m

1 CASTELDELPIANO 13,11,10 SI meticcio  F.Media   fulvo   si 

2 CASTELDELPIANO 23,08,10 SI meticcio  M.piccola   nero   si 

3 CASTELDELPIANO 14,08,10 SI meticcio  M.media   fulvochiaro  si 

4 CASTELDELPIANO 1,12,10 no meticcio  Fcucciolo   

5 CASTELDELPIANO 1,12,10 NO meticcio  cucciolo   

6 CASTELDELPIANO 23,07,11 SI meticcio  M   spinone  



 

  

      

      

 Settembre 2011     

       

      

      

 COMUNE data ingresso cattura razza  sesso/tagl   mantello   microcip m

1 SEGGIANO 2,07,11 SI verbale C.C.   

2 SEGGIANO 
8,08,11 

SI
meticcio  piccolatagli  

      

      

 Settembre 2011     

 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione di Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 

  

 
 


